
«Изьва» 

Муниципальнöй районса 

администрация 

  

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

   

 

                                                      Ш У Ö М    

 

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от    13 января 2015 года                                                                     №  5 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма      

 

Об утверждении размера  платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального района «Ижемский», 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования  

 

 

Руководствуясь ч. 2 ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 05 

декабря 2013 года № 1107    «Об утверждении  порядка исчисления платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального 

района «Ижемский», реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования»  

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального района «Ижемский», 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (далее –родительская плата)  согласно приложению.  

2. Освободить от уплаты  родительской платы за присмотр и уход за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией. 

3. Снизить на  20% размер родительской платы за присмотр и уход  за 

детьми в образовательных организациях, родители (законные 

представители) которых имеют трех и более несовершеннолетних детей. 



        4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 05.12.2013 года № 1108 «Об 

утверждении размера  платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального района «Ижемский», 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования» . 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 

2015 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский» Селиверстова Р.Е. 

 

 

Руководитель администрации 

муниципального района «Ижемский»                                    И.В. Норкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

 муниципального района «Ижемский» 

от   13 декабря  2015 г. №  5 

 

Размер  

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в  

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

№ Наименование учреждения Размер родительской платы в 

месяц (руб.) 

1 МБДОУ «Детский сад № 1 с. Ижма»  2627,00 

2 МБДОУ «Детский сад № 2 с. Ижма»  2627,00 

3 МБДОУ «Детский сад № 3 с. Ижма»  2627,00 

4 МБОУ «Мошьюгская ООШ»  2570,00 

5 МБДОУ «Детский сад № 6 д. Гам»  2570,00 

6 МБДОУ «Детский сад № 7 с. Мохча»  2570,00 

7 МБДОУ «Детский сад № 8 д. Варыш»  2570,00 

8 МБДОУ «Детский сад № 9 д. Бакур»  2570,00 

9 МБДОУ «Детский сад № 10 с. Сизябск»  2570,00 

10 МБОУ «Диюрская ООШ»  2570,00 

11 МБДОУ «Детский сад № 13 с. Краснобор»  2570,00 

12 МБОУ «Вертепская ООШ»  2570,00 

13 МБДОУ «Детский сад № 16 с. Кельчиюр»  2570,00 

14 МБОУ «Усть-Ижемская ООШ»  2570,00 

15 МБОУ «Няшабожская СОШ»  2570,00 

17 МБОУ «Кипиевская СОШ»  2570,00 

18 МБОУ «Брыкаланская СОШ»  2570,00 

19 МБОУ «Койинская СОШ»  2570,00 

20 МБДОУ «Детский сад № 35 с. Щельяюр»  2627,00 

22 МБОУ «Начальная школа - детский сад» д. 

Большое Галово 

2570,00 



23 МБОУ «Томская СОШ» 2570,00 

25 МБОУ «Начальная школа – детский сад» д. 

Ласта 

2570,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


